
ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ TÂN LỢI

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND      Tân Lợi, ngày        tháng        năm 2024
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức lễ kỷ niệm 34 năm ngày Quốc tế Người cao tuổi và tháng hành động 
vì Người cao tuổi Việt Nam kết hợp việc chúc thọ,mừng thọ NCT năm 2024

Căn cứ Luật Người cao tuổi số 39/2009/QHH12 ngày 31/11/2009. Nghị định
số 06/2011/NĐ-CP ngày14/01/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi
hành một số điều của luật Người cao tuổi.

Căn cứ Kế hoạch số 207/KH-UBND ngày 18/7/2024 của UBND Huyện Hớn
Quản về việc thực hiện tháng hành động vì Người cao tuổi Việt Nam.

UBND xã Tân Lợi ban hành kế hoạch tổ chức lễ kỷ niệm 34 năm ngày Quốc tế
Người cao tuổi và tháng hành động vì Người cao tuổi Việt Nam kết hợp việc chúc
thọ,mừng thọ NCT năm 2024 trên địa bàn xã Tân Lợi năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Thể hiện sự quan tâm, chăm sóc phụng dưỡng Người cao tuổi theo chủ trương,
chính sách của Đảng, Nhà nước. Phát huy vai trò Người cao tuổi trong phong trào
“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” và phong trào “Tuổi cao gương
sáng”.

     Tổ chức lễ chúc thọ, mừng thọ là dịp để thể hiện lòng kính trọng Người cao
tuổi. Sau buổi lễ chúc thọ, mừng thọ để các cụ luôn sống vui, sống khoẻ, sống lâu
hơn cùng con cháu và cộng đồng xã hội, luôn là những tấm gương sáng để con
cháu noi theo. Xây dựng cuộc sống ngày càng đẹp hơn.

II. ĐỐI TƯỢNG CHÚC THO, MỪNG THỌ CỤ THỂ

Tổng số NCT được chúc thọ, mừng thọ năm 2024: 128 cụ

Trong đó: Hội viên là: 103 cụ  

NCT chưa vào hội: 25 cụ                                     

Từ 101 tuổi đến 105 tuổi: 02 cụ

Từ 100 tuổi: không có

Từ 95 tuổi: không có

Từ 90 tuổi: 04

Từ 85 tuổi: 11

Từ 80 tuổi: 17

Từ 75 tuổi: 24

Từ 70 tuổi: 45
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III. THỜI GIAN,ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

Thời gian: Vào lúc 08 h00 ngày 27/09/2024

Địa điểm: tại Hội trường UBND Xã Tân Lợi

  *Thành Phần tham dự:

- BTV Hội Người cao tuổi Huyện Hớn Quản.

- Lãnh Đạo Đảng Ủy - HĐND – UBND - UBMTTQVN Xã.

- BTV- BCH Hội người cao tuổi Xã.

Cán bộ công chức, trưởng các ban ngành đoàn thể, trưởng các ấp Sóc, đại diện
BGH trường TH&THCS, Trường Mầm Non Tân Lợi, các đơn vị kinh tế đóng trên
địa bàn, các CHT Người Cao tuổi các Ấp, Sóc.

Các cụ được chúc thọ, mừng thọ năm 2024.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Theo nghị quyết và quy định của HĐND Tỉnh Bình Phước,

 Chi phí tổ chức lễ thực hiện theo thông tư số 96/2018/TT-BTC của Bộ tài
chính và kinh phí của địa phương.

       V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. CC. Văn Hóa - Xã Hội phụ trách CNTT xã

Tham mưu chỉ đạo, theo dõi đôn đốc tổ chức lễ chúc thọ, mừng thọ theo đúng
quy định,trang nghiêm và thực hành tiết kiệm.

2. Hội Người cao tuổi xã

Tham mưu đề xuất với Đảng,chính quyền địa phương về việc tổ chức lễ chúc
thọ, mừng thọ người cao tuổi.

3. CC. Văn Phòng – Thống kê xã  

Tham mưu xây dựng chương trình tổ chức buổi lễ và thông qua danh sách chúc
thọ,mừng thọ của Hội người cao tuổi Việt Nam.

4. CC.Tài chính - Kế toán xã 

Thẩm định, tham mưu bố trí kinh phí chúc thọ, mừng thọ đảm bảo theo quy
định và thời gian tổ chức.

5. Công an xã

Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, trông coi xe cho
các đại biểu đến dự lễ.

6. Đề nghị UBMTTQVN và các đoàn thể CT-XH xã

Bố trí lực lượng phục vụ lễ chúc thọ, mừng thọ cho người cao tuổi đảm bảo
trang trọng, tiết kiệm và phù hợp với tình hình của địa phương.
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     Trên đây là Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 34 năm ngày Quốc tế Người cao tuổi và
tháng hành động vì Người cao tuổi kết hợp việc chúc thọ, mừng thọ Người cao tuổi
năm 2024. Đề nghị các ban, ngành, đoàn thể  và đơn vị,  công chức liên quan triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy; TT. HĐND xã;
- CT, các PCT. UBND xã;
- MTTQ và các Ban ngành, Đoàn thể xã;
- CBCC được phân công;
- Trưởng các ấp/sóc;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Cường
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